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Motion angående förekomst av så kallade invasiva gräsogräs i utsäde 
 
Förekomst av invasiva ogräs i våra fält skapar höga kostnader, begränsar odlingen, ökar 
användningen av kemiska växtskyddsmedel och omöjliggör ekologisk produktion om förekomsten 
är stor. Stora delar av vårt odlingslandskap är idag fria från så kallade invasiva gräsogräs såsom 
renkavle, råttsvingel, hönshirs, pärlhirs och olika lostaarter. 
 
Spridning av invasiva ogräs sker t ex genom maskiner, utsäde och vilda djur. Låt oss minska 
risken för spridning av invasiva ogräs! 
 
Vi har ett EU-regelverk som tillåter en viss förekomst av invasiva arter i utsädet. Vi vill, eftersom 
stora delar av Sverige ännu är fria och önskar att så förbli, att Lantmännen håller en högre 
ambition än regelverket kräver. 
 
Lantmännen säljer både inhemskt producerat utsäde och importerat utsäde. I de allra flesta fall 
innehåller det inhemskt producerade utsädet inga invasiva arter, medan importerat utsäde ofta 
innehåller invasiva gräsogräs. 
 
Lantbrukare som haft blommande fältkanter, bland annat inom konceptet ”Klimat och Natur”, har 
fått hem utsäde till detta innehållande olika arter av invasiva gräsogräs. Det är inte OK! Vi som 
lantbrukare kan heller inte utläsa på förpackningen om tagna analyser visar på förekomst av 
invasiva gräsogräs. 
 
Inför 2025 års EU-ansökningar införs ett nytt miljöstöd där man ska odla nektar- och 
pollenproducerande arter i blandning av minst 3 arter för att gynna pollinerande insekter. Många av 
de godkända arterna finns inte för uppförökning i vårt land varför vi befarar att import av dessa 
arter kommer att öka. Därmed befaras också en spridning av invasiva gräsogräs till idag ”fria” 
områden av landet. 
 
Undertecknad yrkar: 
 
-Att Lantmännen inte importerar utsäde med känd förekomst av invasiva gräsogräs 
-Att Lantmännen tar en egen analys på importerat utsäde och endast säljer utsäde utan känd 
förekomst av invasiva gräsogräs 
-Att Lantmännen inte certifierar och säljer svenskproducerat utsäde med känd förekomst av 
invasiva gräsogräsarter 
-Att Lantmännen arbetar aktivt i lämpliga forum, tex inom SVUF, Svenska Utsädesföretagens 
Förening, för att ovanstående förfarande även följs av övriga aktörer på marknaden 
-Att distriktsstämman står bakom motionen och att den går vidare till förbundstämman. 
 
Detta gäller all form av utsäde, både spannmål, oljeväxter, baljväxter, vallfrö och övrigt frö ämnat 
för odling på åkermark. 
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